[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 16.05.2018
	№ 296

	О реализации на территории Варнавинского муниципального района

 постановления Правительства Нижегородской области от 24.04.2018 года № 284 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 24.04.2017 года № 284 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»,  в связи с установлением VI класса  пожарной опасности   на территории района, администрация   Варнавинского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:
1.Установить  с 16 мая 2018 года на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области особый  противопожарный режим до  принятия соответствующего постановления о его снятии.
2. Рекомендовать в период особого  противопожарного режима:

2.1.Главам администраций поселений:
2.1.1. начиная с 16.05.2018 г. организовать патрулирование населенных пунктов и мест массового отдыха граждан силами  работников администрации, муниципальной и добровольной  пожарной охраны, местного населения с первичными средствами пожаротушения  ;
2.1.2.организовать круглосуточное дежурство в администрациях поселений с ежедневным докладом к 8:00 в ЕДДС района о складывающейся обстановке, намеченных маршрутах и ответственных лицах за  патрулирование.
2.1.3.информировать население о введении особого противопожарного режима, классе пожарной опасности и правилах пожарной  безопасности и  связанных с этим ограничениях и необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

2.2.Варнавинскому районному лесничеству ( Разгулин А.Г.):
2.2.1.организовать круглосуточное дежурство в районом лесничестве;

2.2.2.обеспечить  закрытие шлагбаумами въездов, ведущие в леса;

2.2.3.создать дополнительные мобильные группы из наиболее подготовленных работников лесничества для патрулирования наиболее опасных в пожарном отношении лесных участков, обеспечить их средствами связи
3.Рекомендовать  лесопользователям и руководителям охотхозяйств,  расположенных на территории района осуществлять патрулирование  лесных массивов своими силами с представлением графиков патрулирования  в ЕДДС.
4.Начальнику ЕДДС (Медведев А.А.) организовать ежедневное  взаимодействие с мобильными группами администраций поселений и  согласно утвержденного графика патрулирования.

5.Сектору информационного обеспечения  (Копусова В.Л.):

5.1.опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района и в районной газете «Новый Путь»

5.2. оперативно информировать население о введении на территории района о классе пожарной опасности в лесах и введении запрета на посещение лесов, а также о снижении класса пожарной опасности в лесах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фролова А.Г.
Глава  администрации района                                                С.А.Смирнов
_1018177206